Universidade Estadual de Maringá

Escritório de Cooperação Internacional

EDITAL N. 036/2025-ECI

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL – GRADUAÇÃO

A UEM, por intermédio do Escritório de Cooperação Internacional – ECI, no uso de suas atribuições

legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital, torna pública, aos estudantes desta

universidade, a homologação das inscrições no Edital 009/2025-ECI e convocação para entrevistas,

conforme Edital 009/2025-ECI.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, E AGENDAMENTO DAS

ENTREVISTAS

Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

NOME

Ana Beatriz Alves de Magalhães

Ana Carolina Franzoia Conrado

Cauã Gabriel Moréli Silva

Clara Anversa Rosa

Flora Barros Verillo

Melissa Narumi Tanaka Nakaharada

Nicolle Laís Tanezi

Sarah de Almeida Lima

Ficam INDEFERIDAS as inscrições dos seguintes candidatos, em ordem alfabética:

NOME JUSTIFICATIVA

Bruna Vitalino Cadete Cangussú Não atendeu ao item 1.1.6 do Edital 009 /2025 ECI

Fernanda Gabriela Dias Silveira Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

Flávia Burci Vallim Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

Franco Mello Pascolat Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

Giovana Maria Lopes Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

Ysis Alves Tavares dos Santos Não atendeu ao item 2.2 do Edital 009 /2025 ECI

2. DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

Os candidatos com inscrições homologadas participarão de uma dinâmica presencial como parte do

processo seletivo do Edital 009/2025-ECI. A atividade ocorrerá em 16 de dezembro de 2025 das 14 às

15h, no Bloco 123, ECI. Não haverá segunda oportunidade.

O resultado final será divulgado no site do ECI (www.eci.uem.br) até o dia 19/12/2025.

                                                              Maringá, 12 de dezembro de 2025.

PUBLIQUE-SE.

Divisão de Mobilidade

http://www.eci.uem.br/